ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО

САМОУПРАВЛЕНИЯ МАГАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА               Нормативные правовые акты администрации
№ 17 (236),  17.09.2021

 г.
	2

[image: image3.png]BHAMAHME!

Информационная газета муниципального образования Маганский сельсовет

Березовского района Красноярского края

Распространяется бесплатно

№ 17 (236) 17.09.2021 г.
	[image: image4.png]

1

официальный сайт администрации Маганского сельсовета www.magansk.ru
страницы

Оглавление

Нормативные правовые акты
2
Распоряжение главы Маганского сельсовета от «16» сентября 2021 года № 35«Об отмене проведения  открытого конкурса на право заключения договора аренды объектов инженерной инфраструктуры муниципального образования Маганский сельсовет Березовского района Красноярского края»
2

Памятка «Как не стать жертвой мошенников»
2
РАСПОРЯЖЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МАГАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
от «16» сентября 2021 года № 35
«Об отмене проведения  открытого конкурса на право заключения договора аренды объектов инженерной инфраструктуры муниципального образования Маганский сельсовет Березовского района Красноярского края»
На основании письма от МП «Энергия» исх. № 8 от 16.09.2021 г., руководствуясь с п. 4 ст. 448 Гражданского Кодекса Российской Федерации, Уставом Маганского сельсовета, РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Отменить проведение  открытого конкурса на право заключения договора аренды объектов инженерной инфраструктуры муниципального образования Маганский сельсовет Березовского района Красноярского края

2. Провести проверку достоверности информации изложенной в письме от МП «Энергия» исх. № 8 от 16.09.2021 г. в течение двух недель со дня вступления в силу настоящего Распоряжения.

3. Назначить ответственных лиц за проведение проверки:

-    заместителя главы Маганского сельсовета – Запара Елену Сергеевну;

- ведущего специалиста Маганского сельсовета – Нефедову Ольгу Александровну.

3. В случае неподтверждения изложенной в письме информации, по результатам проверки, в течение двух недель объявить проведение  открытого конкурса на право заключения договора аренды объектов инженерной инфраструктуры муниципального образования Маганский сельсовет Березовского района Красноярского края.

        4. Распоряжение разместить на официальном сайте администрации Маганского сельсовета в сети Интернет: http://www.magansk.ru и на официальном сайте Российской Федерации в сети "Интернет" для размещения информации о проведении торгов – https://www.torgi.gov.ru, опубликовать в газете «Ведомости органов местного самоуправления Маганского сельсовета».

        5. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

        6. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава сельсовета

А.Г. Ларионов

********************************************************************************
Памятка «Как не стать жертвой мошенников»
Одна  из главных задач нашего общества – обеспечение безопасности граждан. Приведенные ниже рекомендации помогут Вам обезопасить себя и своих близких от неприятностей.

[image: image1.png]BAM MNbITAIOTCA NMPOOATbL TOBAP
FOBOPAT, YTO Bbl NOBEAUTENb AKLIA
NMPOCAT NOMOYb POOCTBEHHUKY
NMPOCAT HA3BATb HOMEP KAPThI

OTKNKOYUTE TENNIE®POH

MO3BOHUTE B MNOMNULMIO (02), (102)

ВНИМАНИЕ! Чтобы не стать жертвой мошенников:

· никогда не открывайте двери незнакомым Вам людям, кем бы они ни представлялись, если вы предварительно не вызывали их к себе домой;

· узнайте заранее телефоны полиции, социальных служб, пенсионного фонда и если незнакомый Вам человек представляется служащим государственной организации, узнайте его фамилию, имя, отчество, должность и причину посещения. Не бойтесь звонить с уточнениями, действительно ли у них имеется такой сотрудник, и с какой целью он ходит по квартирам;

· если телефон не отвечает или занят, попросите визитера посетить Вас в другое время;

· если человек представился сотрудником социальной службы, попросите поднести к глазку двери служебное удостоверение;

· если Вы открыли дверь, не впускайте незнакомца в квартиру или дом;

· если человек настойчиво просится в квартиру, позовите соседей по лестничной площадке присоединиться к Вам;

· позвоните родным и сообщите о «непрошенном госте»;

· не отдавайте документы (паспорт, пенсионное, ветеранское удостоверение и другие документы);

· не давайте денег и не меняйте незнакомым Вам людям деньги;

· ничего не подписывайте;

· не оставляйте незнакомца одного в комнате;

· не приобретайте у людей, представившихся представителями торговых фирм продукты, мелкую бытовую технику, лекарства;

· сообщайте в полицию о подозрительных лицах, появившихся в Вашем подъезде;

· если же случилось, что Вас обокрали или обманули, немедленно звоните в полицию. Постарайтесь запомнить внешность и особые приметы, это облегчит поиск мошенника и предотвратит последующие преступления.

Постарайтесь быть внимательными и осторожнее относитесь к незнакомым людям!

[image: image2]

Периодическое печатное издание  нормативных правовых актов органов местного самоуправления Маганского сельсовета.

Учредитель Маганская сельская администрация, Красноярский край, Березовский район. с. Маганск, ул. Лесная, 1 «А».

Ответственный за выпуск Пацолта А.А. тел. 9-62-41

Газета выходит не реже одного раза в три месяца. Тираж периодического печатного издания 20 экз.

Распространяется бесплатно.

Газета основана 22 ноября 2005 года